
　10月15日（水）に県教育庁主催の「高校生による学校教員魅力一日体験」が行わ
れました。総勢12名。青森市や八戸市の高校生も参加しました。短い時間でした
が、こどもたちと触れ合ったり、学校での仕事を体験したりしました。いつかこの
高校生たちが本校に赴任してくれることがあるかもしれませんね。

　今年も六ヶ所村青年農業経営者協議会のご協力のもと、5・6年は平沼地区で、
1・2年は学校横の圃場で収穫体験を行うことができました。(3・4年生は学校行事
と重なり今年度は実施できませんでした。）
　両日ともとてもいい天気に恵まれ、地元の恵みを前にして、こどもたちは非常に
良い笑顔を見せてくれました。村青年農業経営者協議会の皆様、貴重な体験をあり
がとうございました。

10月9日(木)5・6年_稲刈り体験 10月24日(金)1・2年_ごぼう掘り体験

六ヶ所村立南小学校 学校だより

みなみかぜ
令和7年度

10月号
℡０１７５－７３－８８３５

発行 令和7年10月30日

文責 教頭

収穫体験

高校生による学校教員魅力一日体験



　11月8日（土）の南小学校学習発表会の送迎バスの時刻表を掲載します。この送
迎バスには本校児童はもちろん、中学生や地域の方も乗車することができます。ご
利用される方は、停留所とお時間を確認ください。

【行き】

停　留　所 時刻 停　留　所 時刻

1 南小学校発 7:40 1 南小学校発 7:30

2 中村 章宅前 7:45 2 米田寿紀宅前 7:35

3 中志団地前 7:47 3 佐藤茂宅前 7:37

4 南小学校着 7:50 4 石久保直也宅前 7:39

5 橋本酒店前 7:56 5 村営住宅入り口前 7:41

6 東部環境建設前 7:57 6 木村技研（Uターン） 7:43

7 あかべこドライブイン前 7:58 7 相内商店前 7:46

8 熊野神社上手村営住宅前 8:02 8 倉内集会所前 7:48

9 橋本京三宅前 8:04 9 倉内コミセン付近 7:49

10 平沼地区バス待合室前 8:07 10 髙村博行宅前 7:50

11 Ａコープ前 8:10 11 沼辺食品前 7:51

12 橋本　竜宅前 8:15 12 マルヨシ付近 7:54

13 村井政夫宅前 8:16 南小学校着 8:02

南小学校着 8:21

【帰り】

停　留　所 時刻 停　留　所 時刻

1 南小学校発 11:50 1 南小学校発 11:50

2 中村 章宅前 11:55 2 米田寿紀宅前 11:53

3 中志団地前 11:57 3 佐藤茂宅前 11:55

4 橋本酒店前 12:06 4 石久保直也宅前 11:57

5 東部環境建設前 12:07 5 村営住宅入り口前 12:00

6 あかべこドライブイン前 12:09 6 木村技研（Uターン） 11:57

7 熊野神社上手村営住宅前 12:12 7 相内商店前 12:00

8 橋本京三宅前 12:14 8 倉内集会所前 12:02

9 平沼地区バス待合室前 12:16 9 倉内コミセン付近 12:04

10 Ａコープ前 12:18 10 髙村博行宅前 12:06

11 橋本　竜宅前 12:23 11 沼辺食品前 12:08

12 村井政夫宅前 12:24 12 マルヨシ付近 12:12

南小学校着 12:29 南小学校着 12:17

（中志→平沼→新城平方面） （倉内方面）

六ヶ所村立南小学校学習発表会　送迎バス

１号車 2号車
（中志→平沼→新城平方面） （倉内方面）

１号車 2号車


